
Na temelju članaka 15. Statuta TZO Janjina Skupština TZO Janjina donosi  

 

O D L U K U 

o načinu pristupanja dragovoljnih članova u TZO Janjina i članarini 

 

Članak 1. 

Ovom odlukom uređuje se postupak primanja u dragovoljno članstvo, obveze članice, uvjeti 

prestanka članstva i ostale odredbe vezane uz dragovoljno članstvo TZO Janjina. 

 

Članak 2. 

Sukladno Statutu TZO Janjine (u daljnjem tekstu: Statut I Zajednica) dragovoljni članovi 

Zajednice mogu biti pravne i fizičke osobe, pod uvjetima propisanim Statutom Zajednice. U 

Zajednicu se ne mogu učlaniti pravne i fizičke osobe koje u svom radu djeluju suprotno 

interesima Zajednice i Statutu. 

 

Članak 3. 

Pravne i fizičke osobe koje žele postati dragovoljni članovi Zajednice moraju podnijeti Zahtjev 

za dragovoljno članstvo u Zajednici na propisanom obrascu koji će biti dostupan na mrežnom 

mjestu I u uredu Zajednice. 

 

Zahtjev je dio ove odluke. 

 

Članak 4. 

Odluku o prihvaćanju ili odbacivanju zamolbe za prijem u dragovoljno članstvo donosi 

Skupština Zajednice, sukladno Statutu Zajednice.  

Skupština o prihvaćanju ili odbacivanju članstva odlučuje javnim glasovanjem. 

Odluka Skupštine je konačna, a stupa na snagu danom donošenja. 

 

Članak 5. 

Dragovoljni član, sukladno Statutu, ima ista prava I obveze kao i obvezatni članovi Zajednice. 

 

Članak 6. 

Uvjeti i kriteriji za prijem u dobrovoljno članstvo Zajednice su:  

- da je zainteresirana stranka predala zahtjev prijem u Zajednicu sukladno ovoj odluci 

- da ne djeluje u suprotnostima sa Satutom Zajednice 

 



Članak 7. 

Dragovoljni članovi dužni su plaćati godišnju članarinu sukladno odluci Skupštine o visini i 

rokovima uplate članarine. 

 

Članak 8. 

Članarina se uplaćuje na propisani račun za turističku članarinu Zajednice. 

 

Članak 9. 

Članarina se utvrđuje u godišnjem iznosu i to na način: 

1. za zainteresirane stranke s područja Zajednice: 300 kn 

2. za zainteresirane stranke van područja Zajednice: 600 kn 

 

Članarinu za tekuću godinu potrebno je platiti do 01.06. 

 

Članak 9. 

Neplaćanje članarine i kašnjenje u plaćanju duže od 6 mjeseca smatra se prestankom članstva 

o čemu će Skupština donijeti posebnu odluku. 

Dragovoljnog člana Zajednica može isključiti ukoliko nanosi štetu Zajednici o čemu odlučuje 

Skupština. 

Dragovoljni član može biti isključen i  na vlastiti zahtjev. 

Prestankom članstva dragovoljni član gubi sva prava i obveze u Zajednici. 

 

Članak 10. 

U slučaju već plaćene godišnje članarine, isključeni član ne ostvaruje pravo na povrat uplaćene 

godišnje članarine. 

 

Članak 11. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

     Predsjednik 

     Vlatko Mratović 

 

Janjina, 05.07.2020. 

 

 


